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DH blev stiftet i 1934 som De Samvirkende Invalideorganisationer – DSI. 

De 32 medlemsorganisationer repræsenterer 320.000 medlemmer og alle slags handicap. 

 

 

Høringssvar til sagen vedrørende Neptunhus, Neptunvej og 

Marienborgvej. 
 
Danske Handicaporganisationer, Randers Afdeling (DH) har behandlet sagen om Neptunhus, Nep-

tunvej og Marienborgvej. 

 

Kommunen har efter vores mening fremlagte en meget forceret tidsplan til behandling af sagen: 

        

Høringsfrist                            15. marts                                                                                                                                          

Tilretning af projekt           16. marts – 2. april                                                                                                                     

Behandling i socialudvalg  11. april                                                                                              

Behandling i økonomiudvalg         22. april                                                                                

Behandling i Byrådet                 29. april 

 

Vi ønsker kommunens tidsplan forlænget, så der bliver tid til en god faglig, retfærdig og grundig 

behandling af denne sag i alle led inden afgørelse træffes, så en ny dårlig sag undgås. 

 

DH ønsker at nybyggeriet af de 5 klyngehuse og Medborghuset skal anvendes af Socialområdet på 

den bedst mulige måde til gavn for de handicappede borgere i Randers Kommune. 

 

Vi har følgende anbefalinger/bekymringer til sagen: 

 

1. Manglende partshøring af beboere og pårørende på Neptunvej om byggeriet af Neptunhus 

og nybyggeriet på den anden side af Neptunvej. 

 

2. Trafikken er blevet meget tættere de senere år på Merkurvej, Marsvej og Neptunvej. Tra-

fiksikkerheden for de svage 48 beboere på Neptunvej skal derfor sikres, så de kan forcere 

Merkurvej og Marsvej på en sikker måde ved fodgængerovergang med trafiklys eller tun-

nel. Dette er også anbefalet af Socialområdet. Beboerne på Neptunvej skal have mulighed 

for at komme i Storcentret og Lidl m.fl. på en tryg og sikker måde. Der etableres for-

tov/cykelsti mm. 

 

3. Den kommunale grund imellem Neptunvej og Biltema gøres til et grønt område med lav 

beplantning og eventuelt legeplads. Desuden med mulighed for parkering til Neptunhus.  

 

4. Hvis ovennævnte ikke kan gennemføres, kan vej imellem Neptunhus og Biltema flyttes 

evt. 100 meter, så der bliver plads til grønt område og parkering. Alternativt kan Neptunvej 

lukkes af for trafik i den ene ende, så gennemgående trafik undgås.   

 

5. Nedlægge eller afskærme de boliger på Neptunvej, der ligger utrolig tæt på Medborgerhu-

set, så beboerne får mulighed for lidt privatliv. 
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6. Støjscener fra motorvej, Merkurvej og nærliggende industri- og handelsområde skal be-

grænses mest muligt, så både beboerne på Neptunvej og borgerne på Neptunhus i aktivitet 

får mulighed for udendørsliv. 

 

7. Klyngehusene indrettes til aktivitetscenter for beboerne på Neptunvej, Høvejen og andre, 

der har interesse, så kørsel med borgerne til andre aktivitetscentre kan minimeres på sigt.    

 

8. Medborgerhuset kan anvendes til mange aktiviteter til gavn for handicappede borgerne, 

som foreslået af Socialområdet, hvilket DH støtter op om. 

 

9. Aktivitetscenteret på Marienborgvej bevares til gavn for de borgerne, der allerede nu an-

vender det, og som de efter det oplyste er glade for. Det er blevet oplyst, at kommunen for 

godt 4 år siden anvendte større ressourcer på at indrette aktivitetscenteret på Marienborg-

vej.                                                                                             

 

10. Beboerne og deres pårørende på Marienborgvej ønsker ikke indrettet 6 stk. §107 boliger 

tæt på deres nuværende bolig. Beboerne på Marienborgvej ønsker fred ro og ikke 6 boliger, 

hvor der sker løbende udskiftning af beboerne. Der er heller ikke udenoms faciliteter til de 

foreslåede 6 boliger. 

 

DH støtter desuden op om høringssvaret afgivet af Handicaprådet. 

 

Venlig hilsen 

Asger Laustsen                 

Formand for Danske Handicaporganisationer, Randers Afdeling 

 

 

 

 


